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Shayxontohur tumani kasb-hunar maktabi  

Informatika va Axborot texnologiyalar fani o‘qituvchisi  

 

Annotatsiya: Barchamizga ma’lumki, XXI asr – globallashuv davri, texnika asri 

deyiladi.. Bugungi kunda fan va texnika jadal suratda rivojlanib bormoqda, bu esa 

yangi texnologiyalardan foydalanib dars o‘tishni taqozo etadi. Kelajagimiz bo‘lgan 

yoshlarni yuksak madaniyatli, o‘tkir bilimli qilib tarbiyalashda har bir pedagog xodim 

o‘zini mas’ul shaxs ekanligini bilgan holda, dars samaradorligini oshirib borishi, yangi 

texnologiyalardan unumli foydalanishi dolzarb masala hisoblanadi. 

Kalit so’zlar: Zamonaviy, axborot, texnologiyalari, ta’lim-tarbiya, pedagogic, 

vosita, psexofizialogik hususiyat. 

 

Zamonaviy axborot texnologiyalarini samarali qo‘llash talabalarga bilim berish 

sifatini oshirish, uning mazmunmohiyatini takomillashtirish, ta’limni zamonaviy 

talablar darajasida tashkil etish, ta’lim muassasalarida ta’lim samaradorligini oshirish 

maqsadida ta’lim-tarbiya jarayoniga yangi pedagogik, axborot texnologiyalarini joriy 

etish, ularda interfaol usul va vositalardan foydalanish ko‘zda tutilgan. Shu sababli, 

bugungi kunda ta’lim muassalarida faoliyat yuritayotgan “Informatika” fani 

o‘qituvchilari oldida quyidagi muhim vazifalar turadi: 

 - talabalarning mustaqil bilim olish, o‘rganish qobiliyatlarini shakllantirish va 

rivojlantirishda fanning o‘rni va ahamiyatini oshirish;  

- mashg‘ulotlarini zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etish va 

o‘tkazish;  

- talabalarning faolligini oshirish, o‘zlashtirish darajalarini rivojlantirishga 

yo‘naltirilgan metod va shakllarni qo‘llash;  

- ta’lim jarayonida zamonaviy axborot texnologiyalaridan samarali foydalanish. 

Yuqorida sanab o‘tilgan vazifalardan ko‘rinib turibdiki, ta’lim muassasalari 

talabalarini mustaqil bilim olishiga yo‘naltirilgan texnologiyalardan foydalanishga 

o‘rgatish va doimiy ravishda faolligini oshirib borish lozim. O‘quv jarayonida 

kompyuter texnologiyalari va axborot-kommunikasiya vositalaridan foydalangan 

holda ta’lim jarayonini tashkil qilish ta’lim samaradorligigi ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Bugungi kun talabi ta`limni sifat o‘zgarishlariga olib keluvchi yangicha 

yondashuvlarni izlashga undamoqda va uni o‘rganishdagi yondashuvlar (metodlar) 

ham o‘zgarmoqda.  

http://www.newjournal.org/


JOURNAL OF NEW CENTURY INNOVATIONS 

http://www.newjournal.org/                                                     Volume–22_Issue-2_February_2023 141 

Ta`limda yangi bilimlarni amalda qo‘llash natijasi innovatsiyalarga asoslangan 

yangi ta`lim yaratilishiga olib kelmoqda. Respublikamizda ta`lim tizimini har 

tamonlama rivojlantirish kadrlar tayyorlash tizimini tubdan yangilash va isloh qilish 

davlat ahamiyatidagi eng ustivor vazifalar qatoriga kiradi. O`quvchi o‘zlashtirgan 

bilimini amaliyotda qo‘llay bilishi uchun uni o‘z vaqtida mustahkamlashi, boshqa 

tushunchalarni o‘rganishda qo‘llash bilishi va olingan bilimlarni tizimlashtirish ta`lim 

samaradorligini ta`minlashga olib keladi. 

 O`quvchining bilish faoliyati deganda:  

- o‘rganilayotgan mavzuga doir barcha axborotlarni to‘plash; 

 - to‘plangan axborotlarni qayta ishlash; 

 - o‘rganilgan axborotlarni (ma`lumotlarni) qo‘llash kabi uchta bosqichdan iborat 

faoliyat tushuniladi.  

Informatika o‘quv predmetining asosiy vazifasi o‘quvchilarni zamonaviy 

informatikaning ba`zi bir umumiy g‘oyalari bilan tanishtirish, informatikaning 

amaliyotdagi tadbig‘ini va kompyuterlarning zamonaviy hayotdagi rolini ochib 

berishdan iborat. 

Pedagogik dasturiy vositalarni qo‘llash asosida o‘quvchilarning mustaqil ta’lim 

olish ko‘nikma va malakalarini shakllantirishda o‘quvchilarning funksional va 

psixofiziologik imkoniyatlari inobatga olinishi shart. Pedagoglarning pedagogik 

dasturiy vositalar asosida imkon qadar ko‘proq ma’lumotlarni yoritishga intilishi 

o‘quvchini ortiqcha toliqtirishga olib kelishi mumkin. O‘z navbatida ma’lumotlarni 

uzatish tezligini oshirish esa ma’lumotlarni o‘zlashtirish sifatiniing pasayishiga, 

xatoliklar sonining ortib borishiga, o‘quvchining o‘zini his qilishi va sog‘ligiga salbiy 

ta’sir qiladi. 

 Fiziologik-gigienik sohada amalga oshirilgan tadqiqotlar kompyuterda ishlashda 

bilim oluvchilarning aqliy ish qobiliyati o‘zlashtiriladigan ma’lumotlar hajmiga teskari 

proporsional ravishda o‘zgarib borishini e’tirof etadi. Bu quyidagi sabablar bilan 

izohlanadi: - ko‘rish organlariga tushadigan yuklamaning ortib borishi; - yangiliklarni 

qabul qilishda yuzaga keluvchi dastlabki ruhiy ko‘tarinkilikning tinib qolishi; - yuzaga 

kelishi mumkin bo‘lgan noaniqlik va xatoliklar tufayli salbiy hissiyotlarning yig‘ilib 

borishi; - katta miqdordagi ta’limiy resurslarni qabul qilish undan keyingi axborot 

resurslarini faol o‘zlashtirishga to‘sqinlik qiladi. Bu holat ta’lim jarayonida pedagogik 

dasturiy vositalarni ishlab chiqish va joriy etishda zarur didaktik, psixofiziologik 

hamda metodik talablarni hisobga olgan holda ishlab chiqilishi zaruratini yuzaga 

chiqaradi.  

 Pedagogik dasturiy vositalarning psixofiziologik jihatdan samaradorligi 

birinchidan: talabalarning o‘quv materiallarini o‘zlashtirishi, tarbiyalanganlik va 

intellektual rivojlanganligi, ishchanlik ko‘rsatkichlari, motivatsion barqarorlik 

darajalari bilan belgilanadi. Ikkinchidan, o‘qituvchi faoliyati bilan bog‘liq bo‘lib, 
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o‘qitish konsepsiyalari, pedagogik texnologiyalari va ta’lim vositalaridan ratsional 

foydalanish ko‘rsatkichlari, o‘qituvchining mehnat faoliyatiga nisbatan barqaror 

motivatsiyasi, ish qobiliyati bilan belgilanadi.  

Zamonaviy kompyuter texnikasi erishgan yutuqlarni ta’lim jarayoniga tatbiq 

etish, an’anaviy ta’lim erishgan barcha yutuqlarni o‘zida aks ettirgan, uni yangi 

texnika, texnologiya yutuqlari bilan to‘ldirgan vosita bilan ta’minlash bugungi kunda 

juda ham dolzarb masaladir. Bugungi kunda ta’limning individualligini ta’minlash, 

ta’lim oluvchiga vaqt va fazo jihatidan qulaylik yaratuvchi vositalardan biri bu elektron 

kitoblardir. Ta’lim berishning mazkur vositasi mustaqil ta’lim olishga, ta’lim 

oluvchilarning bilim faoliyatini shakllantiruvchi asosiy element hisoblanadi.  

Xulosa o‘rnida,Bir so‘z bilan aytganda, ta’lim oluvchi ta’lim olishda o‘zlashtirish 

jarayonini mustaqil boshqaradi, o‘zlashtirilgan bilimlarni nazorat qilish esa o‘z 

navbatida sun’iy intellektga ega bo‘lgan ta’lim olish manbasi orqali amalga oshiriladi.  

Elektron dasliklarning qaysi fan yoki sohaga yo‘naltirilganligidan qat’iy nazar, 

asosiy yo‘nalish boshlang‘ich ma’lumotlarni, oraliq natijalarni vizuallashtirishga 

qaratilgan bo‘lib, bu yo‘nalish joriy va yakuniy natijalarni ko‘rish imkoniyatini berish 

bilan birga uni tahlil etishga sharoit yaratadi. Kundalik turmushda foydalanilayotgan 

hisoblash texnikalari parkining doimiy ravishda kengayib borishi elektron darsliklar va 

«mustaqil o‘qish» texnologiyalarini yaratish va joriy etish sohalarining istiqboliga 

muayyan sharoit yaratmoqda. 
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